

UNIVERSITETET I BERGEN
Det medisinske fakultet
Innkalling – Utvidet forskningsledelse

Dato: 22. mai 2023

Sted: MED Rom 285

Til stede Ketil Ødegård (K1), Bettina Husebø (IGS), Marion Kusche-Gullberg (IBM).

Gjester: Christine Stansberg, Hege O

Sekretær: Ramune Midttveit

Møteleder: Marit Bakke, prodekan for forskning

Forfall: Silke Appell (K2), Cecilie Gjerde (IKO), Anders

Røsland (rep. for ph.d.-kandidater, IKO), Christine Drengenes (postdoktor, K2),

Saksliste

Til orientering	Innlegg av Christine Stansberg <i>Helseanalyseplattformen.</i> Gjennomgang av intensjon; bedre bruk av helsedata for å koble sammen datakilder i en felles søketjeneste, som i siste ende skulle lede til redusert behandlingstid. Skyløsningen var plassert i USA og var underlagt amerikansk lovgivning og ble derfor avvirket. En rapport ble utarbeidet som anbefalte å beholde de ulike løsninger som finnes i Norge allerede ved NTNU, UiO og UiB. Alle tre løsninger blir beholdt som komplementære løsninger. Fremover vil forskere kunne få tilgang til alle de tre ulike ressursene avhengig av behov. Prosjektene skal kunne uavhengig av utgangspunkt, bruke og lagre data på alle løsninger. SAFE (UiB) er utviklet i tett samarbeid med forskere og deres brukerbehov. Det jobbes med å forenkle data inn- og ut, herunder for eksterne brukere (som eks Helse Bergen). Det er ulik holdning hos personvernombudene mellom de ulike institusjoner som gjør det komplekst å løse fremover. Presentasjonen er vedlagt.
Sak 16/23	Godkjenning av innkalling og saksliste Godkjent.
Sak 17/23	Godkjenning av referat fra forrige møte Se vedlegg. Godkjent.
Sak 18/23	Aktuelt fra instituttene Runde. K1: Største oppgave er hvordan de skal melde inn forskningsgrupper til 6 juni. Ellers intet nytt. IGS: Har fokus på neste punkt, sak 19. Hva skal stipendiatene egentlig gjøre år 4. Tone henviste til brev sendt ut. ang. arbeidsplikt. IBM: Fokuserer på gruppestruktur og NFR.
Sak 19/23	Fagevaluering av medisinsk og helsefaglig forskning. Hvordan går arbeidet ved instituttene med registrering av forskningsgrupper og innmelding av eksperter?

	<p>Muntlig orientering fra hvert institutt. Det er frivillig å delta i evalueringen, men det vil være spesielt om vi holder oss utenfor. UiB velger selv sammensetningen av forskningsgrupper. Administrativt enhetsnivå er det som er hovedfokus for evalueringen, noe som skaper usikkerhet om hva dette går ut på (eks, det kan virke litt som en revisjon). Intensjonen, som er beskrevet i vedlegget på 16 sider, er å vise hvordan forskningsgruppene arbeider for å levere på oppdraget. IBM finner innholdet noe vagt formulert. Marit oppfordret instituttene til å definere forskningsgruppene selv, slik at evalueringen kommer som en funksjon av egen input. Det var stor usikkerhet rundt hvem og hvor mange som skal meldes inn, samt overlapp mellom UiB og Helse Bergen. Marit poengterte at det er bedre å melde inn flere, og korrigere i ettertid, enn å være for reservert. Man må likevel gjerne melde inn kun de beste forskningsgruppene. Marit anerkjenner at det er kort tid og komplisert, men også NFR anerkjenner at prosessen er litt kaotisk og oppfordrer til å melde inn, fremfor å holde tilbake. Det er ikke utslagsgivende å fokusere på grupper som består av 3+2. Vi forklarer selv hvorfor vi har gjort som vi har gjort.</p>
Sak 20/23	<p>ERC nye regler. v/forskningsrådgiver Ramune Midttveit. Den største nyheten er at de har tatt bort «high-risk high-gain» kriteriet. Når man søker, må man søke for B1 og B2, hvor, dersom man får A blir man invitert til fase 2. Dersom man får B må man vente 1 år. Vurderingskriterier er «excellence», og hvordan prosjektet angriper utfordringer, er prosjektet ambisiøst nok, og går prosjektet (ERC SyG) lengre enn hva en forsker kan klare å gjøre alene. «Excellence» innen prosjektet vil veie tyngre enn selve forskeren, som gjør det mer mulig for yngre forskere å nå frem. CV templatet er helt annerledes. Selve evalueringsprosessen blir ny. Presentasjon er vedlagt sammen med lenker til korte videoer som kan hjelpe med å forstå prosessen.</p>
Sak 21/23	<p>Orienteringssaker</p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Veikart for forskningsinfrastruktur ved fakultetet.</i> Basert på input fra fakultetene, vil UiB sentralt prioritere. • Forskningsdagen blir utsatt til høsten. Program presentert og støttet av alle. Input er mulig før agenda er satt. Avholdes kanskje 26 september, muligens i Eitri.
	Eventuelt